
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del Comune di Mirano 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, RELATIVI AI LAVORI 

DI RESTAURO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL COMPLESSO MONUMENTALE 

DI VILLA MARIN ANGELONI BIANCHINI – STRALCIO 2 NEL COMUNE DI MIRANO 

(VE). FINANZIAMENTO RIGENERAZIONE URBANA FONDI EUROPEI PNRR M5C2 INV. 

2.1 - NEXT GENERATION EU. CUP: I75F21000300004. CIG: 93138933A6 

 

VERBALE N. 1 DEL 09/09/2022 

Premesso che: 

- Con determina a contrarre n. 547 del 20/07/2022, il dirigente dell’Area 3 Progettazione e manutenzione 

infrastrutture del Comune di Mirano ha disposto di procedere all’affidamento dei servizi professionali di 

progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

e di esecuzione, relativi ai lavori di restauro e adeguamento funzionale del complesso monumentale di Villa 

Marin Angeloni Bianchini – stralcio 2 nel Comune di Mirano (VE). Finanziamento Rigenerazione Urbana 

Fondi Europei pnrr m5c2 inv. 2.1 - M5C2 INV. 2.1 - Next Generation EU. CIG: 93138933A6, il cui 

importo a base di gara è stato stimato in euro 440.767,99 al netto di oneri previdenziali ed assistenziali ed 

Iva, mediante l’esperimento di apposita procedura di gara aperta con l’applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. 50/2016 (in seguito “Codice”) e dell’inversione procedimentale ai sensi 

dell’art. 133 comma 8 del predetto Codice;  

- la Città metropolitana di Venezia, preso atto del predetto provvedimento, ha provveduto ad avviare per 

conto del Comune di Mirano la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio in 

oggetto, che viene gestita attraverso la piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva 

all’indirizzo: https://cmvenezia.pro-q.it/, ai sensi dell’art. 58 del Codice; 

- il bando di gara prot. n. 45365/2022 in data 04/08/2022 è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea e pubblicato nella piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia e nel sito 

istituzionale della Città metropolitana di Venezia https://cittametropolitana.ve.it/ nella sezione “Bandi 

SUA”, unitamente al disciplinare di gara e ai relativi allegati; il bando di gara è stato pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale GU/S152 del 09/08/2022 (avviso n. 434890-2022-IT), nel sito del Ministero delle 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 57473/2022 del 04/10/2022



2 

 

Infrastrutture e della Mobilità sostenibili e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 93 del 10/08/2022; un avviso relativo alla procedura è stato altresì 

pubblicato nei quotidiani “La Gazzetta dello Sport”, “Corriere del Veneto”, La Repubblica”e “La Nuova di 

Venezia”,;  

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 07/09/2022 alle ore 12.00; 

 

TANTO PREMESSO 

 

l’anno duemilaventidue, il giorno nove del mese di settembre (09/09/2022) alle ore 8,56 presso la sala riunioni 

dell’Area gare e contratti della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 in Venezia-Mestre, il 

dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti (Autorità di gara), assistito dai testimoni dott. Vittorio 

Ivis e dott.ssa Evi Dall’Antonia (quest’ultima anche in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambi 

coordinatori amministrativi dell’Area gare e contratti, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

- alla presente procedura viene applicato l’istituto dell’inversione procedimentale di cui all’art. 133, comma 8 

del Codice e, pertanto, si procede secondo quanto specificato al paragrafo 19 del disciplinare di gara; 

- ai sensi e per gli effetti di quanto contenuto nell’art. 76 comma 2-bis del Codice, il provvedimento che 

determina l’esclusione o l’ammissione dei concorrenti alla presente procedura di gara viene individuato nel 

verbale conclusivo, all’esito della verifica della documentazione amministrativa presentata e dell’eventuale 

soccorso istruttorio attivato; 

- entro le ore 12.00 del giorno 07/09/2022, termine perentorio e inderogabile stabilito dal disciplinare, sono 

pervenuti i plichi telematici degli operatori economici di seguito elencati in ordine di presentazione 

dell’offerta nella piattaforma telematica: 

 

N. 

Forma di 

Partecipazione e 

denominazione  

Data Invio 

Partecipazio

ne 

Ragione 

Sociale 
Codice Fiscale sede legale  Domicilio eletto 

1 

Cost. RTI  

progettisti di villa 

bianchini 

7/9/22 11.08 

architetto 

Arianna 

Giovannini 

GVNRNN89P42D

205L 

via Parco ferroviario 

17 - 30175 Venezia 

Dorsoduro 2271 

- 30123 Venezia 

 

PEC 

giovanni.vio2@

archiworldpec.it 

architetto 

Marco 

Ferretto 

FRRMRC67H19L

736L 

Calle del sale 53 - 

30174 Venezia 

GEOLOGO 

ELENA 

RUZZENE 

RZZLNE72R43G8

88Z 

via Mazzini 47/C - 

33170 Pordenone 

H.E.G. 

Hospital 

Engineering 

Group 

01450670938 Piazzetta Costantini 

24 - 33170 

Pordenone 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 57473/2022 del 04/10/2022



3 

 

MR Energy 

Systems s.r.l. 

con Unico 

Socio 

01116080258 Via Delle Industrie 

15 - 30175 Venezia 

Paolo Marzi e 

Giorgio 

Todeschini 

Ingegneri 

Associati 

02727540276 Santa Croce  737 - 

30175 Venezia 

Studio 

Associato 

Architetti 

Vio-Fassina 

(Mandataria) 

00123440273 Sestiere di 

Dorsoduro 2271 - 

30123 Venezia 

2 

Singola impresa 

 

F&M Ingegneria 

SpA 

7/9/22 11.59 

F&M 

Ingegneria 

SpA 

02916640275 
Via Belvedere 8/10 - 

30035 Mirano (VE) 

Via Belvedere, 

8/10 - 30035 

Mirano (VE) 

 

PEC  

appalti@pec.fm-

ingegneria.com 

 

 

- per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 

presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni; 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- alle ore 8,56 apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procede, in conformità a quanto disposto 

dal paragrafo 19 del disciplinare di gara, alla verifica del tempestivo deposito e dell’integrità dei plichi 

telematici inviati dai concorrenti partecipanti; successivamente chiude la valutazione amministrativa senza 

previa verifica di idoneità dei partecipanti, ai sensi dell’art. 133, comma 8, del Codice ammettendo tutti i 

concorrenti alla fase successiva di gara ; 

- dà atto che la seduta pubblica per l’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche sarà 

comunicata ai concorrenti tramite piattaforma, come prevede il paragrafo 19 del disciplinare di gara;   

- dispone che il presente verbale venga pubblicato nella piattaforma telematica di svolgimento della procedura 

e nel profilo istituzionale della Città metropolitana di Venezia nella sezione “Bandi SUA”. 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore 8,57 

 
L’AUTORITA’ DI GARA (Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE (Vittorio Ivis) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Evi Dall’Antonia) firmato digitalmente 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 57473/2022 del 04/10/2022


